REPUBLIKA E SHQIPERISE
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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI



Kjo MARREVESHJE BASHKEPUNIMI nénshkruhet ndérmiet:

Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ASIG), institucion publik
gendror, me NIPT L31919452G dhe adresé: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr. 3, 1010 Tirané, i
krijuar me ligjin nr. 72/2012, daté 28.06.2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
Infrastrukturés Kombétare té Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”,
pérfagésuar nga Znj. Vilma TOMCO, Drejtor i Pérgjithshém,

(né vazhdim “ASIG”)

dhe

Korporatés sé Investimeve Shqiptare SH.A., njé shoqéri aksionare e sé drejtés shqiptare
me kapital shtetéror, me numér unik identifikimi M01917011D, dhe me adresé: Rruga
Ibrahim Rugova, pallati Sky Tower, 1001, Tiran&, pérfagésuar nga Znj. Elira KOKONA,

Drejtor Ekzekutiv,
(né vazhdim “AlC”")

(ASIG dhe AIC individualisht referuar si “Palé” dhe sé& bashku "Palét")

Neni 1
Objekti

Objekti i Marréveshjes éshté rregullimi dhe institucionalizimi i marrédhénieve t&
bashképunimit mes paléve, pér shkémbimin e informacionit, dokumentave apo konsultimit
per nismat dhe projektet e ndryshme té zhvillimit g& prekin sektorin e gjeoinformacionit.

Neni 2
Fushat e Bashképunimit

1. Marréveshja zbatohet pér té gjitha té dhénat, informacionet apo dokumentat qé lidhen,
direkt apo indirekt me fushén e informacionit gjeohapésinor sipas pércaktimeve té ligjit
nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare &
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”.



o

Palét bashképunojné me njéra-tietrén pér nismat dhe projektet specifike qé secila Palé
ndérmerr dhe pér té cilat nevojitet ekspertiza e Palés tietér. Ato shkémbejné
informacion, dokumenta apo ekspertizé teknike sipas procedurés sé parashikuar né
legjislacionin sektorial dhe né k&té Marréveshje.

Palét angazhohen t& bashké&punojné me njéra-tietrén né mirébesim dhe t'j pérgjigjen
njéra-tietrés né njé kohé optimale brenda afateve te pe€rcaktuara né Kodin e
Procedurave Administrative.

Palét kané réné dakord qé té shkémbejné informacione gjeohapésinore dhe t& japin
mendime e rekomandime profesionale teknike dhe financiare pér kéto projekte.

Palét jané pajtuar t& véne ne dispozicion t& njéra-tjetrés ekspertizén e ndérsjellé né
fushat respektive.

Neni 3
Angazhimet dhe té drejtat e ASIG

ASIG éshté autoriteti pérgjegjés pér zbatimin e politikés kombétare pér infrastrukturén
kombétare t& informacionit gjeohapésinor. Mes t& tierash, ASIG, siguron
bashkérendimin e punés gjaté aktiviteteve dhe marrjes sé€ nismave gé& lidhen me
informacionin gjeohapésinor né sektorin publik dhe privat si edhe jep rekomandime
teknike dhe financiare mbi realizimin e kétyre nismave.

ASIG bashké&punon ngushté me sektorin publik dhe privat me géllim krijimin e njé baze
té dhénash gjeohapésinore sa mé gjithépérfshirése.

ASIG si autoritet pérgjegjés pér fushén e gjeoinformacionit, angazhohet ti sigurojé palés
tietér t& dhénat gjeohapésinore té& mbledhura, pérpunuara dhe té perditésuara nga
autoritet publike pérgjegjese sipas kuadrit ligjor né fugi, pér nismat e ndérmarra nga
pala tjetér pér projektet e zhvillimit dhe menaxhimit t& pronave shtetérore.

ASIG merr pérsipér té ofrojé ekspertizé teknike t& nevojshme pér palén mbi nismat apo
veprimet né proces zbatimi, pe€r projektet me objekt zhvillimin dhe menaxhimin e
pronave shtetérore, sipas objektit t& veprimtarisé sé palés.

Neni 4
Angazhimet dhe té drejtat e AIC

AIC éshté person juridik i organizuar né formén e njé shoqgérie aksionare sipas ligjit
pér tregtarét dhe shoqérite tregtare dhe ligjit nr.71/2019 “Pgr Korporatén e
Investimeve Shqiptare” me pronar té vetém té& kapitalit-aksionar shtetin, i
pérfagésuar nga Ministri pérgjegjése pér ekonominé.

Njé ndér funksionet ligjore t& AIC éshta zhvillimi dhe menaxhimi i pronave dhe
projekteve né mbéshtetje t& politikave shtetérore t& zhvillimit.



3. AIC késhillon institucionet publike dhe private né hartimin, analizimin, dhe
rekomandimin e projekteve dhe financon ose bashkéfinancion projekte né té cilat jané
té pérfshira pronat shtetérore:

4. Pér pérmbushjen e mandatit ligjor dhe statutor t& AIC ne menyré eficente nevojten té
dhéna pér infrastrukturén gjeohapésinore t& pronave né t& cilat do té realizohen
projektet e zhvillimit dhe menaxhimit t& pronave shtetérore

5. AIC merr pérsipér té ofrojé t& dhéna mbi pronat shtetérore, objekt i projekteve té
zhvillimit, mbi t& dhénat gjeohapésinore pér publikimin e tyre né Gjeoportalin Kombétar.

6. AIC merr pérsipér t& ftoj¢ dhe té angazhojé ASIG ne projekte inovative qé i shérbejné
zhvillimit té sektorit t& gjeoinformacionit.

Neni 5
Personat e kontaktit

1. Secila Palé cakton nj& person kontakti i cili monitoron zbatimin e késaj marréveshje.
Nése personi i kontakti sé& njérés Palé ndryshon, kjo Palé ka detyré té lajmérojé Palén
tietér pér ndryshimin.

2. Né datén e nénshkrimit t& ké€saj Marréveshje, personat e kontaktit jané:

Pér ASIG: Z. Dritan Domi
Dritan.Domi@asig.gov.al
+355684033440

Pér AIC: Znj.Edit Uruci
edit.uruci@aicorporation.al
+355698531161

Neni 6
Kohézgjatja e Marréveshjes dhe Pérfundimi i saj

1. Kjo Marréveshje hyn né fugi né datén e nénshkrimit te saj dhe lidhet pér njg afat t&
pacaktuar.

2. Secila Palé mund té zgjidh Marréveshjen né cdo kohé népérmjet njé njoftimi me shkrim
drejtuar Palés tjetér.



Neni 7
Té ndryshme

1. Marréveshja nuk krijon t& drejta t& zbatueshme né gjykata apo institucione té& tiera

ligjzbatuese si edhe nuk krijon detyrime financiare ndérmjet Paléve.

2. Marréveshja nénshkruhet né dy kopje né gjuhén shgqipe.
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Date 42 P N Date
Né M| —2° : Nénshkrim C\__

Znj. Elira KOKONA

My ) &,
IRADZ . .
Drejtor i Pérgjithshém Drejtor Ekzekutiv,

Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Korporata e Investimqﬁggﬂ;f__ijiaqigtare
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